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Yrkande angående – Avhopparverksamheten 

Förslag till beslut i nämnden: 
1. Förvaltningen får i uppdrag att muntligt redovisa stadens samlade kostnader 

för avhopparverksamheten. 
a. I redovisningen ska snittkostnaden för varje avhoppare tydligt framgå. 
b. I redovisningen ska som ett minimum verksamhetens måluppfyllelse, antal 

ansökande avhoppare, antal permanenta avhopp, antal återfall och 
identifierade förbättringsområden framgå. 

Yrkandet 
I augusti 2023 beslutades en ny rutin för avhopparverksamhet där syftet är att 
underlätta för personer att lämna kriminella nätverk, våldsbejakande miljöer eller 
hederskontext. Under 2022 var det 51personer som var aktuella inom 
avhopparverksamheten. Under 2023 steg den siffran till 56 personer. 

Enligt muntliga uppgifter från Göteborgs Stad kostar det 1,3–1,6 miljoner kr per år att 
hantera varje avhoppare. I den bifogade handlingen, bilaga 3 ”GVI Göteborg – vägra 
gängvåld” presenteras inga sådana uppgifter. Det är rimligt att kommunstyrelsen 
informeras om stadens snittkostnader för varje avhoppare i avhopparverksamheten. 

Sverigedemokraterna ansåg under perioden att det insamlade materialet var 
otillräckligt för att säkerställa om Malmös pilotprojekt "Sluta skjut" verkligen bidrog till 
ett effektivt minskande av antal skjutningar (enligt uppgift endast -19%). Under 
samma period hade Stockholm -1%, Göteborg hade -31% och Uppsala +25% – detta 
utan att delta i ”Sluta skjut”. Göteborg hade således en positiv trend redan innan när 
det gäller att hantera det grova våldet. Sverigedemokraterna ansåg det vara mer 
rimligt att kommunens involverade aktörer i stället gavs möjlighet att utöka det 
befintliga samarbetet. 

Den samlade avhopparverksamheten (SAV) har idag ett stadenövergripande 
uppdrag. De stödinsatser som erbjudits inom ramen för GVI-strategin har varit HVB, 
stödboende, sysselsättning och samtalskontakt. I Göteborg hanterades ett sextiotal 
ärenden under 2021. Systemet kring en avhoppare måste vara säkert och det finns 
en risk att förvärra situationen om avhoppare från rivaliserande gäng placeras på 
samma ort. Göteborg samarbetar idag med ca 13 andra kommuner för att kunna 
placera avhoppare i annan kommun och staden tecknade under hösten 2023  
ramavtal med ett stort antal privata leverantörer av privat avhopparverksamhet för 
kriminella.  

I takt med att behovet för avhopparverksamheten blir större är det viktigt att se över 
hur väl verksamheterna når upp till sina mål och att fortsätta identifiera 
förbättringsområden. Det är viktigt att skattemedlen används på ett verkansfullt sätt.  
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